
Министерство образования, науки и молодежной политики Республики Коми 

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми  

«Специальная (коррекционная) школа № 41» г. Сыктывкара 

(ГОУ РК «С(К)Ш № 41» г. Сыктывкара) 

«41  №-а  торъя  (коррекционной) школа»  Сыктывкарын  Коми  Республикаса   

канму  общеобразовательной учреждение 

 

 

П Р И К А З 

 

«07»  ноября 2022 года                                                               № 21 / УВР   

г. Сыктывкар 

 

«О проведении мероприятий ко Дню правовой помощи детям» 

 

 На основании циклограммы мероприятий  в ГОУ РК «С(К)Ш № 41» г. 

Сыктывкара на 2022-2023 учебный год, во исполнение поручения 

Управления Минюста России по Республике Коми с  целью  проведения 

работы по оказанию правовой помощи детям  

 

приказываю: 

1. Утвердить план проведения мероприятий  в рамках Дня правовой  

помощи детям. Приложение 1.  

2. Организовать мероприятия в рамках Всероссийского дня правовой  

помощи детям (18 ноября 2022 года) в период с 14.11.2022 по 22.11.2022. 

3.  Назначить социального педагога Югову Н.И. ответственной  за 

проведение мероприятий  в рамках Всероссийского дня правовой  помощи.  

4. Назначить Касеву В.Н. ответственной за размещение информационных 

материалов на официальном сайте школы, Новикову И.В. ответственной за 

размещение информационных материалов в социальной сети «Контакт». 

5. Классным руководителям 1-11 классов привлечь  родителей (законных 

представителей) обучающихся к участию в мероприятиях.   

6. Подготовить информацию в Министерство образования, науки и 

молодежной политики  Республики Коми:  

- о запланированных мероприятиях в срок до 07.11.2022.  

- о выполнении комплекса проведенных мероприятий в срок до 21.11.2022. 

Отв. Югова Н.И. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора 

Шучалину О.Е. 
 

    Директора                                                                           Т.В. Насибулина 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Югова Н.И. 

Шучалина О.Е. 

Касева В.Н. 

Новикова И.В. 



Приложение 1  

к  приказу от 07.11.2022 № 21 / УВР 

 

План 

мероприятий ко Дню правовой помощи детям  

с 14.11.2022 по 22.11.2022  

№ Наименование мероприятия Целевая 

аудитория 

Сроки Ответственные 

1. Оформление информационных 

материалов «Правовая помощь» на 

стенде / сайте школы. 

1 – 11 класс, 

родители, 

педагоги 

14.11 Югова Н.И., 

Касева В.Н., 

Новикова И.В. 

2. Выставка информационных 

материалов «О ваших правах и 

обязанностях, дети!» 

1 – 11 класс, 

родители, 

педагоги 

17.11 – 22.11 Новинская Е.А., 

зав. 

библиотекой 

3.  Анкетирование среди обучающихся, 

родителей (законных 

представителей)  с целью 

выявления  имеющихся  вопросов в 

сфере оказания бесплатной 

юридической помощи. 

8 – 11 классы, 

родители 

14.11 - 17.11 Классные 

руководители  

1 - 11 кл. 

4. Единый классный час «18 ноября – 

Всероссийский День правовой 

помощи детям». 

1 - 11 классы 18.11 – 22.11 Классные 

руководители  

1 - 11 кл. 

5. Конкурс рисунков «Я рисую свои 

права». 

1 – 11 классы 10.11-17.11 

 

Щекотилова 

О.С., классные 

руководители  

1-11 кл. 

6. Оформление выставки рисунков  «Я 

рисую свои права». 

1 – 11 класс, 

родители, 

педагоги 

к 18.11 Югова Н.И., 

Щекотилова 

О.С. 

7. Психологические занятия: 

 - «Что такое хорошо, что такое 

плохо»; 

- «Я и мои права». 

 

1 - 4 классы 

5 - 7 классы 

 

14.11- 18.11 

 

 

И.В. Авдеева, 

педагог-

психолог 

8. Познавательная игра на правовую 

тематику «Знай свои права, но не 

забывай обязанности». 

5 класс 

 

16.11 Югова Н.И., 

соцпедагог 

9. Распространение памяток, флаеров. 1 – 11 класс, 

родители, 

педагоги 

18.11 Югова Н.И., 

Новикова И.В. 

10. Правовое просвещение. 

Информационно-профилактические 

беседы инспектора ОпДН «Защита и 

охрана прав несовершеннолетних». 

5-7 кл. 18.11 Летова О.В., 

инспектор 

ОпДН 

Югова Н.И., 

соцпедагог 

11. Консультирование инспектором 

ОПДН обучающихся по имеющимся 

вопросам   правового характера.  

Обучающиеся 18.11 

(9.00 – 10.30) 

 

Летова О.В., 

инспектор 

ОпДН  

Югова Н.И., 

соцпедагог 



12. Проведение индивидуальных 

профилактических бесед с 

обучающимися. 

Обучающиеся 14.11-18.11 Югова Н.И., 

соцпедагог 

13. Интерактивное занятие «Помощь по 

телефону» (о работе телефона 

доверия)» в рамках 

межведомственного сотрудничества 

с ОСПСД ЦСЗН Эжвинского района 

г. Сыктывкара.  

7 - 8 классы 21.11 

11.40 – на базе 

ТЦСОН  

(ул. Мира, 19) 

Титаренко Ю.Г., 

Югова Н.И. 

14. Информационно-профилактические 

мероприятия (интерактивные игры, 

групповые консультации, беседы) на 

правовую тематику в рамках 

межведомственного сотрудничества 

с МУ ДО «ЦППМиСП» г. 

Сыктывкара. 

2 -  11 классы 

(отдельный 

план) 

22.11 Югова Н.И., 

соцпедагог 

15. Единый консультационный день для 

детей и родителей (законных 

представителей) г. Сыктывкара с 

участием прокуратуры, ОПДН,  

КПДНиЗП,  отдела опеки и 

попечительства, ЦСЗН и др. 

(На базе «Коми национальной 

гимназии»  по адресу: ул. Карла 

Маркса, 145) 

Обучающиеся, 

родители, 

педагоги 

18.11 

с 16.30 – 18.30 

 

(на базе «Коми 

национальной 

гимназии») 

 

Классные 

руководители  

1-11 кл. 

16. Проведение «прямой телефонной 

линии» с целью оказания бесплатной 

юридической консультации по 

телефону: 62-54-27. 

 

На вопросы отвечает юрист на базе 

Общественной приемной главы РК 

по Эжвинскому району г. 

Сыктывкара (ул. Мира, д. 11, каб. 11) 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители) 

15.11 

с 15.00 до 16.00 

 

Классные 

руководители  

1-11 кл. 

17. Проведение «горячей линии» по 

телефону: 62-54-27. 

  

На вопросы отвечают работники 

прокуратуры, ОПДН ОП №2,   

отдела опеки и попечительства, 

ЦСЗН, детской поликлиники на базе 

Общественной приемной главы РК 

по Эжвинскому району г. 

Сыктывкара (ул. Мира, д. 11, каб. 11) 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители), 

педагоги 

18.11 

с 14.00 до 15.00 

 

Классные 

руководители  

1-11 кл. 

18. «Горячая линия» по вопросам 

защиты прав и интересов детей по 

телефонам:  

8(8212)21-91-37, 89042066002. 

Обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители), 

педагоги 

с 14.11 по 18.11 

с 12.00 до 17.00 

 

Классные 

руководители  

1-11 кл. 

 

Социальный педагог                                                                  Югова Н.И. 


		2022-11-16T14:21:41+0300
	НАСИБУЛИНА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА




